
Página 19069Número 131 Sábado, 8 de junio de 2019

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Fomento e Infraestructuras

3657 Anuncio de formalización de modificación técnica del contrato 
de obras de reposición del paso de la carretera RM-D8 sobre la 
Rambla de Biznaga desde el P.K. 2+870 a 3+400 de Lorca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Fomento e Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación

c) Número de expediente: 14002/2019

d) Dirección de Internet del Perfil del Contratante: https://contratacion.carm.
es/contratacion/ 

http://www.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1615&IDTIPO=200&RAST
RO=c709$m 

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Modificado contrato obra

b) Descripción del objeto: Modificado técnico obras reposición del paso de 
la carretera RM-D8 sobre la Rambla de Biznaga desde el P.K. 2+870 a 3+400 de 
Lorca

c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45221111-3: Trabajos de construcción 
de puentes de carretera.

d) CPA (Referencia de Nomenclatura): 42.11.20: Trabajos de construcción 
de autopistas, carreteras, calles y otras calzadas para vehículos o peatones y de 
pistas de aeropuertos.

3. Tramitación y procedimiento contrato primitivo.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto varios criterios adjudicación.

4. Valor estimado del contrato primitivo: 

1.594.413,25 euros (IVA excluido).

5. Presupuesto base de licitación del contrato primitivo:

a) Importe neto: 1.594.413,25 euros.

b) Importe total: 1.929.240,03 euros.

6. Adjudicación del contrato primitivo:

Adjudicación: Importe total: 1.254.891,00 € (IVA incluido) a favor de Probisa 
Vías y Obras S.L.U.

7. Formalización del contrato modificado:

a) Fecha de aprobación y adjudicación modificado: 24/05/2019.

b) Fecha de formalización del contrato modificado: 28/05/2019.

c) Contratista: Probisa Vías y Obras S.L.U., con C.I.F.: B85826899.

NPE: A-080619-3657

https://contratacion.carm.es/contratacion
https://contratacion.carm.es/contratacion
http://www.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1615&IDTIPO=200&RASTRO=c709$m
http://www.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1615&IDTIPO=200&RASTRO=c709$m


Página 19070Número 131 Sábado, 8 de junio de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

d) Importe de adjudicación modificado: importe neto: 1.037.100,00 euros 
importe total: 1.254.891,00 euros. 

e) Importe adicional modificado sobre contrato primitivo: 0,00 euros.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en el artículo 154 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.

En Murcia, a 29 de mayo de 2019.—El Consejero de Fomento e Infraestructuras 
en funciones, P. D., la Secretaria General (Orden de delegación de 10/05/2018 
(BORM n.º 108 de 12/05/2018), María Yolanda Muñoz Gómez.

NPE: A-080619-3657


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4858/2019	Orden de 29 de mayo de 2019 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado medio correspondiente al título de Técnico en Confección y Moda en el ámbito de la Comunidad Autónom
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	4842/2019	Resolución de 27 de mayo de 2019, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo de la Mesa Sectorial de Administración y Servicios de 9 de abr
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5158/2019	Corrección de errores de la Orden de 3 de abril de 2019 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se convocan ayudas destinadas al fomento de instalaciones de aprovechamiento de recursos energéticos renovables en el área de clim
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4866/2019	Resolución de la Secretaria General de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se acuerda la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Uni
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5078/2019	Resolución conjunta de 4 de junio de 2019, del Director General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial y de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación (SEF), por la que se habilita a profesores, formadore
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4877/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se aprueba la instrucción 3/2019 que regula la formación de inventario de bienes del Servicio Murciano de Salud y ordena la realización de planes extraordinarios de revis
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4860/2019	Anuncio de formalización de modificación técnica del contrato de obras de reposición del paso de la carretera RM-D8 sobre la Rambla de Biznaga desde el P.K. 2+870 a 3+400 de Lorca.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4852/2019	Despido/ceses en general 28/2019.
	5119/2019	Despido/ceses en general 706/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	4849/2019	Procedimiento ordinario 773/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	4847/2019	Procedimiento ordinario 793/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4850/2019	Despido/ceses en general 108/2019.
	4851/2019	Seguridad Social 402/2018.
	4853/2019	Despido/ceses en general 755/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	5070/2019	Despido/ceses en general 277/2019.
	De lo Social número Veintiséis de Barcelona
	4662/2019	Despido/ceses en general 1.014/2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-06-07T12:41:17+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



